

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Isak Bergström

Sammanträdesdatum
2024-04-17

FöredragningsPM
Dnr: 24RS2089

Organ
Kulturnämnden

Reviderade riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

att anta reviderade riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd, gällande från och med 2024-05-01, samt

att förlänga tidigare beviljade treåriga föreningsstöd till att omfatta även 2025.

Sammanfattning

Inför 2026 planeras en större översyn av riktlinjerna för kulturnämndens föreningsstöd. Föreliggande förslag innebär en del mindre förändringar, dels avseende fördelningsmodellen till ungdomsorganisationerna, dels i syftesbeskrivningen av föreningsstödet och dels i fråga om en del förtydliganden och förbättringar på detaljnivå kring villkoren för stödet.

Förslaget innebär också att tidigare beslutade treåriga stöd förlängs med ett år till att omfatta även 2025. Bakgrunden till detta är att det inte är lämpligt att fatta nytt beslut om treårigt stöd eftersom en större översyn av riktlinjerna planeras inför 2026, samtidigt som det treåriga stödet har betydelse för de organisationer som fått det beviljat.

Ärendebeskrivning

Region Örebro län (Regionen) delar varje år ut ett föreningsstöd till bland annat kulturföreningar, ungdomsorganisationer, idrottsrörelsen och sociala stödorganisationer. Syftet är att skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle som utpekats som viktigt i Regionens regionala utvecklingsstrategi som reviderades inför 2022. Även i Regionens Handlingsplan för civilsamhälle och sociala ekonomi som antogs inför 2022 utpekats civilsamhället som viktigt att

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Isak Bergström

Sammanträdesdatum
2024-04-17

FöredragningsPM
Dnr: 24RS2089

stödja och i Regionens nya kulturplan spelar kulturföreningarna på de olika konstområdena en viktig roll. Nuvarande riktlinjer för föreningsstödet började gälla 2020 och behöver uppdateras så det ligger i linje med Regionens nuvarande styrdokument.

Inför 2024 års föreningsstöd så beslutades om en tillfällig ändring av fördelningsmodellen för stödet till ungdomsorganisationerna inom föreningsstödet. Förändringen innebar att en tidigare fördelning som baserades på 25 procent grundstöd, 55 procent medlemsstöd och 20 procent aktivitetsstöd ändrades till 50 procent grundstöd, 30 procent medlemsstöd och 20 procent aktivitetsstöd. Bakgrunden till förändringen var att det skedde en del större förändringar bland gruppen mottagare av stödet och den tidigare fördelningsmodellen riskerade innebära en snedvridning av stödet till förmån för vissa organisationer med många medlemmar men lågt deltagande i föreningens aktiviteter, medan andra föreningar med färre medlemmar men med mycket högt deltagande fick ett mindre stöd. Nuvarande förslag innebär att den förändrade fördelningsmodellen som beslutades 2023 blir en ordinarie del av riktlinjerna.

Syftesbeskrivningen till föreningsstödet har ett nära samband med Regionens styrdokument, i huvudsak den regionala utvecklingsstrategin och handlingsplan för civilsamhälle och social ekonomi, men även med Regionens kulturplan i viss utsträckning. Nuvarande riktlinjer och dess syftesbeskrivning beslutades före nuvarande styrdokument antogs och därmed finns ett behov av att anpassa skrivningen så att den bättre överensstämmer med nuvarande styrdokument. I de nya formuleringarna lyfts bland annat civilsamhället som viktig för den sociala sammanhållningen och betydelsen av civilsamhällets organisationers självständighet och långsiktiga förutsättningar.

Föreslagna förändringar på detaljnivå avser bland annat några förtydliganden av vad som menas med länsomfattande-kravet, hur det treåriga stödet fungerar och regleringen av stöd till paraplyorganisationer och deras underorganisationer. Vissa frågor flyttas också från riktlinjerna till obligatoriska frågeställningar i webbformuläret vilket innebär en bättre hantering av de sökande organisationernas olikheter.

Förslaget innebär också att tidigare beslutade treåriga stöd förlängs med ett år till att omfatta även 2025. Bakgrunden till detta är att det inte är lämpligt att fatta nytt beslut om treårigt stöd eftersom en större översyn av riktlinjerna planeras inför 2026, samtidigt som det treåriga stödet har betydelse för de organisationer som fått det beviljat. De organisationer som fått beviljat treårigt stöd måste liksom tidigare i stället skicka in en uppföljningsenkät inför nästa år.

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Isak Bergström

Sammanträdesdatum
2024-04-17

FöredragningsPM
Dnr: 24RS2089

Bedömning

Förslaget innebär att riktlinjerna blir tydligare och lättare att tillämpa rent praktiskt. Det i sig innebär en förbättring utifrån ett rättssäkerhetsperspektiv.

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Förslaget har inga konsekvenser för dessa perspektiv.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

Uppföljning

Förslaget innebär att de justerade riktlinjerna börjar gälla inför 2025 års föreningsstöd.

Beslutsunderlag

FöredragningsPM kulturnämnden 2024-04-17, Riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd, från och med 2024-05-01

Riktlinjer för Region Örebro föreningsstöd, från och med 2024-05-01

Riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd 2020-05-19

Katarina Strömgren Sandh
områdeschef kultur och ideell sektor

Skickas till: